
                                                                                                              

                    Издание 10    2019/12/16 
 

 
                                                                                           Ф 8.5/2-35 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 35 

 

 НАЗИВ НА УСЛУГА   РЕШЕНИЕ ЗА ДАНОК НА ИМОТ  
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

финансирање на ЕЛС 
Закон за даноци на имот  
Закон за општа управна постапка  

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 228,108 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Даночна пријава за утврдување 
на данок на имот  
 
-Решение за утврдување на 
износот на данок од имот  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ Ослободени од административна 
такса согласно член 18, точка 10 од 
Законот за административните такси  

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 31 март во тековната година  
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА 
 
 

 
/ 

mailto:opve@veles.gov.mk


                                                                                                              

                    Издание 10    2019/12/16 
 

                                                                                         Ф 8.5/2-36 
Република Северна  Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 36 

 
 

НАЗИВ НА УСЛУГА РЕШЕНИЕ ДАНОК НА НАСЛЕДСТВО 
 И ПОДАРОК 

ОСНОВА Закон за локална самоуправа Закон 
за финансирање на ЕЛС 
Закон за даноци на имот  
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН 
СЛУЖБЕНИК/ЦИ КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 227,108 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Даночна пријава за утврдување на 
данок на наследство и подарок 
 
-Решение за утврдување на износот 
на данок на наследство и подарок  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните 
такси  
-250 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 2 од законот 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 15 дена  
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА  

 

mailto:opve@veles.gov.mk


                                                                                                              

                    Издание 10    2019/12/16 
 

                                                                              Ф 8.5/2-37 
 

Република Северна Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 37 

НАЗИВ НА УСЛУГА РЕШЕНИЕ ЗА ДАНОК НА ПРОМЕТ НА 
НЕДВИЖНОСТИ 

ОСНОВА Закон за локална самоуправа  
финансирање на ЕЛС 
Закон за даноци на имот  
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ 
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 227,108 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Даночна пријава за утврдување на 
данок на промет на недвижности 
 
-Решение за утврдување на износот 
на данок на промет на недвижности  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50  денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 1 од Законот за административните 
такси („Сл. Весник на РМ“. бр. 
19/04,61/04,95/05,7/06,92/07,88/08,6/10, 
145/10 и 17/11) 
и  
-250 денари согласно  член 37,  тарифен 
бр. 2 од законот 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 15 дена за донесување на решението   
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА   

mailto:opve@veles.gov.mk


                                                                                                              

                    Издание 10    2019/12/16 
 

                    Ф 8.5/2-38 
 

Република Северна  Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР.38 

 

 
 

 НАЗИВ НА УСЛУГА РЕШЕНИЕ ЗА ВРАЌАЊЕ НА 
ПОВЕЌЕ ИЛИ ПОГРЕШНО 

УПЛАТЕН ДОЛГ  
ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  

финансирање на ЕЛС 
Закон за даноци на имот  
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН  
СЛУЖБЕНИК/ЦИ КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 228,226,108 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Барање за враќање на 
повеќе/погрешно уплатен долг   
-Доказ за погрешна уплата  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ - 50 денари согласно  член 37,  
тарифен бр. 1 од Законот за 
административните такси  
 

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 15 дена за донесување на 
решението   

РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА   

mailto:opve@veles.gov.mk


                                                                                                              

                    Издание 10    2019/12/16 
 

 Ф 8.5/2-39 
Република  Северна Македонија 

 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР.39 

 

 
 
 

НАЗИВ НА УСЛУГА РЕШЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНА ТАКСА 
ЗА НАЗИВ НА ФИРМА 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  
финансирање на ЕЛС 
Закон за комунална такса  
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ                         
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 227,108 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

-Решение од Централен регистар 
за регистрација на 
фирма/направена промена  

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ Ослободени од административна 
такса согласно член 18, точка 10 
од Законот за административните 
такси  

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 15 дена  
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА   

/ 

mailto:opve@veles.gov.mk


                                                                                                              

                    Издание 10    2019/12/16 
 

 
 Ф 8.5/2-40 

Република Северна  Македонија 
 

 
  ОПШТИНА ВЕЛЕС 
www.veles.gov.mk 

ул. „ Панко Брашнар“, бр.1, 1400 Велес 
    контакт: централа 043 232 406 

                       Граѓански сервис центар –локал 226 
e-mail: opve@veles.gov.mk 

 
КАРТА НА УСЛУГА БР. 40 

 

 

НАЗИВ НА УСЛУГА КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА КОРИСТЕЊЕ 
НА МУЗИКА / ИСТАКНУВАЊЕ НА 
РЕКЛАМИ, ОБЈАВИ И ОГЛАСИ И 
ПОСТАВУВАЊЕ НА ВИТРИНИ ЗА 
ИЗЛОЖУВАЊЕ НА СТОКИ НАДВОР 
ОД  ДЕЛОВНИ ПРОСТОРИИ 

ЗАКОНСКИ ОСНОВ Закон за локална самоуправа  
финансирање на ЕЛС 
Закон за комунална такса  
Закон за општа управна постапка 

МЕСТО НА РЕАЛИЗАЦИЈА Граѓански сервис центар  
ОДГОВОРЕН СЛУЖБЕНИК/ЦИ                         
КОНТАКТ 

043 232 406 /локал 227,108 

ПОТРЕБНИ ДОКУМЕНТИ  
ЗА УСЛУГАТА 

Пријава од даночен обврзник 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ Ослободени од административна 
такса согласно член 18, точка 10 од 
Законот за административните такси  

РОК НА РЕАЛИЗАЦИЈА 15 дена  
РОК НА ЖАЛБА 15 дена 
ЗАБЕЛЕШКА   

mailto:opve@veles.gov.mk

